
QUARTA-feiRA, 04 de feVeReiRO de 2009 9
Diário Oficial

Executivo  2

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/
SESPA/2009.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço por item, conforme abaixo:
OBJETO: CONFECÇÃO DE CALENDÁRIOS DE MESA SOBRE 
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO, DESTINADOS A DIVISÃO DE 
NUTRIÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 18/02/2009
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 03 de Fevereiro de 2009.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/

SESPA/2008.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço por item, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE 
INFORMÁTICA, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS, CENTROS REGIONAIS E MUNICÍPIOS, PARA USO 
NO CONTROLE DE ENDEMIAS.
DATA DA ABERTURA: 19/02/2009
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 03 de Fevereiro de 2009.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

PORTARIA N° 125 DE 29 DE JANEIRO DE 2009
PORTARIA N° 125 DE JANEIRO DE 2009

 A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.138, parágrafo 
único, incisos I e II, da Constituição Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RAIMUNDO NONATO DA COSTA 
VERÍCIO, matrícula n° 571893911, para responder pela 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no período 
de 04 a 06/02/2009, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/
SESPA/2009

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (VEÍCULO 
TIPO VAN), PARA ESTRUTURAR O SISTEMA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DO ESTADO.
DATA DA ABERTURA: 17/02/2009
HORÁRIO: 11:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 03 de Fevereiro de 2009.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2009
PARTES: SESPA/ANA CRISTINA OLIVEIRA FERREIRA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2009
PARTES: SESPA/ANA LUCIA BRITO DE SOUZA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009

VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2009
PARTES: SESPA/AURIDES DE OLIVEIRA FERNANDES
 CARGO: AGENTE DE PORTARIA
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2009
PARTES: SESPA/DANIEL FADUL BITAR
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2009
PARTES: SESPA/DANIELSON MAUES DE SENA SOARES
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2009
PARTES: SESPA/ FRANCISCO LIMA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2009
PARTES: SESPA/ JACINETE LILIAN COSTA DE CARVALHO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2009
PARTES: SESPA/JANETE SILVA CONCEICAO
CARGO: NUTRICIONISTA
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2009
PARTES: SESPA/JORGE ANTONIO BARBOSA DOS SANTOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2009
PARTES: SESPA/JUCIREMA CORREA PACHECO
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2009
PARTES: SESPA/LUIZ CARLOS MACIEL FERREIRA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2009
PARTES: SESPA/MARCELO ROCHA DE MORAES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2009
PARTES: SESPA/MARCIA CRISTINA MIRANDA DE SOUZA 
ANDRADE
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2009
PARTES: SESPA/NEILA DE JESUS RIBEIRO ALMEIDA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2009
PARTES: SESPA/ANTONIA FAUSTO DE SOUSA VIEIRA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 076/2009
PARTES: SESPA/SIMONE DOS SANTOS BRITO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009

VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 077/2009
PARTES: SESPA/TANIA DE FATIMA LIMA CASTRO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 078/2009
PARTES: SESPA/NILO FERREIRA DA COSTA JUNIOR
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2009
PARTES: SESPA/MOEMA PANTOJA COSTA
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2009
PARTES: SESPA/LEILIAM FARIAS DE CASTRO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 081/2009
PARTES: SESPA/LOIANI DO SOCORRO PALHETA DE MIRANDA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 082/2009
PARTES: SESPA/FRANCIANE DE ABREU SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2009
PARTES: SESPA/MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2009
PARTES: SESPA/RENATO OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 085/2009
PARTES: SESPA/SILVIA CAMPOS BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 086/2009
PARTES: SESPA/TELMA BARBOSA DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2009
PARTES: SESPA/DEBORA PORFIRIO RUA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2009
PARTES: SESPA/MARIA TEREZINHA FERREIRA MELO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2009
PARTES: SESPA/ELIANE FERREIRA SARAIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009
VIGENCIA: 24.01 A 02.02.2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2009
PARTES: SESPA/MARIA CREUSA BOTELHO CORDOVIL
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSAO: 24.01.2009


